

**ഫോറം നം.4**  
(റൂൾ 11(3) കാണുക)  
വിജ്ഞാപനം

**സി 1 - 86808/2016**

**തീയതി : 22/02/2017**

കേരള സർക്കാർ 9.12.2015 ലെ സ.ഉ.(സാധാരണ) നമ്പർ 649/2015/റ.വ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുന:സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (കേന്ദ്ര ആക്ട്, 30, 2013) പ്രകാരമുള്ള കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുവാൻ എറണാകുളം, പൊന്നുംവില സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ (എൽ എ) കെ. ഐ. എ നമ്പർ 3 നെടുമ്പാശ്ശേരി യെ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും


ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് , അതായത് ഇടമലയാർ ഇറിഗേഷൻ പ്രോജക്ട് ലിങ്ക് കനാൽ ചെയിനേജ് 10490-12000 മീറ്ററിന്റെ നിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്നോ, ആവശ്യമുണ്ടായേക്കാമെന്നോ, ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് ബോധ്യമാകുന്നതിനാലും

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുന:സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (കേന്ദ്ര ആക്ട് 30, 2013) 4-)0 വകുപ്പ് (1) -)0 ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി ജില്ലാ കളക്ടർ, താഴെ പട്ടികയിൽ പറയുന്ന സ്ഥലത്ത് ഒരു സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ നടത്തുന്നതിന് തിരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ

ഇപ്പോൾ തൻമൂലം ജില്ലാതല സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ യൂണിറ്റായ രാജഗിരി കോളേജ് ഓഫ് സോഷ്യൽ സയൻസ്, രാജഗിരി പി. ഒ, കളമശ്ശേരി പിൻ - 683 104, ഇ മെയിൽ [admin@rajagiri.edu](mailto:admin@rajagiri.edu), ഫോൺ 0484 - 2555564 എറണാകുളം നെ നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന രീതിയിലുള്ള സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠനം നടത്തുന്നതിനും സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത നിർവ്വഹണ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതിനും ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. ഈ പ്രക്രിയ ഒരു മാസത്തിനകം തീർക്കേണ്ടതാണ്. ഒരു കാരണവശാലും 6 മാസത്തിൽ കൂടുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

<b>പട്ടിക</b>			
ജില്ല - എറണാകുളം	താലൂക്ക് - ആലുവ	വില്ലേജ് - അങ്കമാലി	
(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണം ചേർത്തിരിക്കുന്നു.)			
ക്രമനമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	വിസ്തീർണ്ണം
1	ബ്ലോക്ക് 12, റീസർവ്വെ 24/10 (പുതുക്കിയ സർവ്വേ രേഖകൾ പ്രകാരം സബ് ഡിവിഷൻ നമ്പർ - 32)	Dry	00.00.07 ഹെക്ടർ

(ഒപ്പ്)  
ജില്ലാകളക്ടർ

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം  
  
ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ (എൽ എ)

FORM No.4  
[See rule II (3)]  
NOTIFICATION

C1-86808/2016

Dated: 22/02/2017

WHEREAS, it appears to the Government of Kerala that the land specified in the Schedule below is needed or likely to be needed for a public purpose, to wit for the construction of Low Level Canal Chainage 10490m - 12000m for Idamalayar Irrigation Project.

AND WHEREAS, in exercise of the powers conferred in sub-section (1) of section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), Government of Kerala have decided to conduct a Social Impact Assessment in the area specified in the schedule below.

Now, THEREFORE, sanction is accorded to the District Level Social Impact Assessment Unit, Rajagiri College of Social Sciences , Rajagiri P O, Kalamassery, Pin - 683104, email : [admin@rajagiri.edu](mailto:admin@rajagiri.edu), Ph: 0484-2555564, Ernakulam District to conduct a Social Impact Assessment study and to prepare a Social Impact Management Plan as provided in the Act, The process shall be completed within a period of **One month**, not exceeding six months in any case.

**SCHEDULE**

*District : Ernakulam*

*Taluk: Aluva*

*Village or Amsom and Desom : Angamali Village, Block 12.*

(The extent given is approximate)

<i>Serial No</i>	<i>Re Survey No.</i>	<i>Description</i>	<i>Extent H.Are Sq.Meter</i>
1	24/10	New sub division number 32 (As per revised survey records)	00.00.07 Total : 00.00.07

Sd/-  
District Collector  
Ernakulam

Forwarded by Order

  
Deputy Collector (L.A)  
Collectorate, Ernakulam